

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 2 СЕРПНЯ 2023 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№154 (7552)

ЦИТАТА ДНЯ

НАБІЛА МАССРАЛІ:



«У нас немає даних про походження, обставини та інші деталі. І будь-які заяви рф щодо цього викликають дуже мало довіри».

Представниця зовнішньополітичної служби ЄС про те, що рф не повинна використовувати атаки дронів як привід для подальшої ескалації нападів на Україну

Продовжити малу приватизацію і розпочати велику

ЗАВДАННЯ. Під головуванням Прем'єр-міністра Дениса Шмигала відбулася нарада щодо реалізації реформи ефективного управління держмайном. У ній взяли участь перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко та голова Фонду державного майна Рустем Умеров.

За інформацією Мінекономіки, в управлінні держави перебувають понад три тисячі об'єктів. 109 визначені стратегічними й не підлягатимуть приватизації. Ще понад 600 підприємств залишатимуться в управлінні держави до кінця воєнного стану.

Тим часом уже більш як 1900 об'єктів передано Фонду державного майна. Прем'єр-міністр дав завдання прискорити передачу інших підприємств. «Це потенційні проекти для інвесторів, додана вартість, нові робочі місця. Для цього такі об'єкти надалі має бути виставлено на прозорі електронні аукціони», — зазначив очільник уряду. Прем'єр-міністр підкреслив, що перед Фондом держмайна цього року стоїть завдання продовжити малу приватизацію і розпочати велику. Також він доручив Мінекономіки й ФДМУ спільно з Мінцифри створити єдину базу підприємств, які перебувають у власності держави, та їхніх юридичних осіб-власників.

ЦИФРА ДНЯ

1,6 млрд грн становить вартість військових облігацій, які придбали громадяни у застосунку «Дія», підтримавши таким чином вітчизняну економіку та армію

Стартували компенсації за зруйноване житло



Глава уряду Денис Шмигаль та віцепрем'єр Михайло Федоров перед урядовим засіданням побували в Ірпені та Гостомелі, де ознайомилися з процесом відбудови багатоквартирних будинків

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Прем'єр-міністр Денис Шмигаль повідомив, що люди зможуть отримати сертифікат і підібрати нове помешкання

Екоцид: як війна впливає на довкілля

НАВКОЛИШНЄ СЕРЕДОВИЩЕ. Агресія росії руйнує екологічну систему і забруднює територію нашої країни

Віктор КОЗОРІЗ, «Урядовий кур'єр»

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України презентувало дослідження, присвячене впливу війни на навколишнє середовище в нашій країні. Ідеться про дослідження, яке провела компанія TopLead — Visual Content Solutions у співпраці з польськими партнерами Gazeta Wyborcza та BIQdata. Команда проекту збрала, проаналізувала й візуалізувала величезний масив інформації з офіційних та неофіційних джерел, зокрема міжнародних, представивши напрацювання у вигляді яскравої презентації. Насправді ж за яскравими картинками ховається жахлива правда про наслідки ворожої агресії для довкілля. І вони вимірюються не лише прямими збитками, завданими атмосферному повітрю, земельним і водним ресурсам України, її тваринному і рослинному світу, а й екологічній системі Європейського континенту через збільшення викидів парникових газів, забруднення Чорного моря тощо.

У дослідженні зазначено, що лише через підлив Каховської ГЕС наша держава зазнала збитків на 4 мільярди доларів США. А загалом від руйнування гідротехнічних об'єктів, очисних і каналізаційних споруд, забруднення річкових і штучних водойм та морської води збитки становлять 7,9 мільярда доларів.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Стартували компенсації за зруйноване житло

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

Швидка відбудова — один із пріоритетних напрямів роботи уряду. До початку опалювального сезону залишилося кілька місяців, а тому важливо прискоритися на всіх напрямках. На цьому наголосив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль, розпочинаючи чергове засідання Кабінету Міністрів.

За його словами, на першому місці житло, бо це базова потреба. Глава уряду повідомив, що разом з віцепрем'єр-міністром Михайлом Федоровим перед засіданням уряду вони відвідали Ірпінь та Гостомель на Київщині. Ці міста, а також Бородянка й Дмитрівська громада — учасники проєкту відбудови пошкоджених житлових багатопверхівок. Це 18 будинків, де житимуть 4,5 тисячі людей.

Проєкт фінансують за кошти, зібрані на платформі UNITED24. Тож Денис Шмигаль подякував усім благодійникам, які солідарні з Україною і допомагають, повідомляє департамент комунікацій Секретаріату Кабінету Міністрів.

Не лише ремонт, а й купівля

Також, за словами глави уряду, завершується формування системи компенсацій у межах програми «ЄВідновлення». Виплачують кошти на ремонт власної оселі. Для 4,8 тисячі українців погоджено виплати на суму 389 мільйонів гривень.

«Від сьогодні стартує новий етап — компенсації за зруйноване житло.

Суми виплат так само визнають комісії на місцях. Послуга цифровізована — заявка подається в «Дії». Людина отримує сертифікат, з яким може підбирати собі нове житло. Усі особливості роботи механізму будуть додатково й детально комунікувати Міністерство інфраструктури та Міністерство цифрової трансформації. Важливо, що тепер ми охоплюємо допомогою всіх людей, чие житло так чи інакше вразила війна», — наголосив Прем'єр-міністр.

Також, за його словами, набувають чинності зміни, які розширюють програми доступного іпотечного кредитування «ЄОселя». Подати заявку на участь у програмі тепер можуть усі громадяни, які не мають власного житла, більшого за нормативну площу. Позику видаватимуть під пільгови 7%. «Важлива програма для людей і для відновлення економіки», — резюмував глава уряду.

Медицина, інфраструктура, енергетика

Ще одна базова потреба — це якісні медичні послуги. За словами Дениса Шмигала, понад 750 медзакладів у різних кутках України відновлено повністю або частково. Найбільше в Миколаївській, Дніпропетровській, Київській областях, на Харківщині та Чернігівщині. «Ворог знищує українські лікарні, але ми будемо їх відновлювати. Мета — не просто повернути те, що було, а зробити в

медицині якісний крок уперед після нашої перемоги», — підкреслив глава уряду.

Ще один пріоритет — транспорт. Прем'єр повідомив, що поблизу Бородянки відновлено стратегічно важливий міст через річку Здвиж. Це частина великого шляху до кордону з Польщею. Маємо вже третій капітально відбудований мостовий об'єкт на Київщині.

«Наступна базова потреба — світло і тепло в кожній домівці. Для цього готуємося до зими та відновлюємо енергетику: генератори, мережі розподілу, теплоелектростанції, ТЕЦ, котельні. До грудня плануємо додати в енергосистему 2,9 ГВт потужності», — зазначив Денис Шмигаль.

Одночасно, за його словами, триває робота над тим, аби максимально захистити об'єкти від ворожих атак. Один із способів захисту — децентралізація генераторів. Її мобільність — запорука безпеки. Російські терористи атакуватимуть насамперед статичні великі електростанції, але не зможуть вразити пересувні невеликі об'єкти.

Тож уряд спрощує процедури зі встановлення мобільних генераторів газотурбінних установок та супутньої інфраструктури. «Також знімаємо бюрократичні перепони для проведення повітряних ліній електропередачі та підстанцій. Це пришвидшить енергетичне відновлення і створить міцну, менш вразливу для ворога систему», — поінформував Прем'єр-міністр.

Максимально розширити пропускну спроможність шляхів

Одним із пріоритетів відновлення Денис Шмигаль назвав логістику, передусім до західних кордонів. «Наша мета — максимально розширити пропускну спроможність шляхів. В умовах блокади чорноморських портів вони єдині надійні артерії українського експорту», — констатував глава уряду.

Він повідомив, що тиждень тому через річку Прут на кордоні з Румунією відкрили рух одним із найдовших тимчасових мостів. Його звели на заміну аварійному. Це істотно поліпшує логістику до пунктів пропуску на кордоні з ЄС.

Сам перетин кордону мусить бути максимально зручним, укотре наголошує Прем'єр-міністр. Для цього розвивається система «ЄЧерга», яка вже працює для вантажних авто. Тепер вона буде доступна для рейсових автобусів. Днями сервіс запрацював у тестовому режимі на українсько-польському пункті пропуску «Ягодин — Дорогуськ». Водіям автобусів треба зареєструватись у системі та приїхати на кордон у передбачений маршрутом час. Тестування сервісу допоможе усунути недоліки. Після цього послуга буде доступна на всьому західному кордоні.

На завершення своєї промови Денис Шмигаль розповів, що уряд і надалі розширює мережу індустриальних парків. Вона вже налічує 64 промислові майданчики із готовими інженерними комунікаціями та податковими пільгами. «Додаємо ще один — у місті Пере-

чин на Закарпатті. На його базі буде створено 745 робочих місць у переробній промисловості», — повідомив він.

Рішення уряду

Кабінет Міністрів передав акції Вінницького авіаційного заводу в управління ПАТ «Мотор Січ». Відповідне рішення прийнято на пропозицію Нацагентства з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинців (АРМА), як виняток, передбачений законодавством.

Наразі акції Вінницького авіаційного заводу за рішенням суду перебувають в управлінні АРМА. У свою чергу ПАТ «Мотор Січ» за рішенням військових органів було відчужено на користь держави в листопаді 2022 року. Нині «Мотор Січчю» управляє Міністерство оборони.

Як пояснив заступник міністра економіки Олексій Соболев, Вінницький авіазавод історично тісно співпрацює з «Мотор Січчю», виконуючи капітальні ремонти та модернізацію двигунів для гвинтокрилів. А відчужене державою ПАТ «Мотор Січ» виконує важливі завдання з посилення обороноздатності країни.

«Визнано доцільним передати управління Вінницьким авіазаводом від АРМА до ПАТ «Мотор Січ». Це забезпечить безперервну роботу заводу, покращить управління і дасть змогу обом підприємствам ефективно працювати на оборону України», — зазначив Олексій Соболев.

Хорватські порти допоможуть з експортом зерна

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

ПІДТРИМКА. Міністр закордонних справ України Дмитро Кулеба провів переговори з міністром закордонних і європейських справ Республіки Хорватія Гордоном Гирличем-Радманом під час його візиту в Україну.

«Хорватський народ добре пам'ятає ціну свободи, яку він виборовав під час війни за незалежність у 1990-х роках. Сьогодні Хорватія пліч-о-пліч із нами в боротьбі за справедливе майбутнє не лише України, а й усієї Європи», — заявив Дмитро Кулеба.

Український міністр нагадав, що попри усі військові виклики Хорватія вступила і в ЄС, і в НАТО, та висловив переконання, що Україна теж обов'язково пройде цей шлях, зокрема за послідовної та сильної підтримки хорватських друзів.

«Головною темою наших переговорів, як і традиційно з іншими партнерами, була зброя. Ми обговорили подальшу підтримку Хорватії, а також я подякував за вже надану допомогу. Зі зрозумілих причин не ділитимусь деталями. Скажу лише, що є конкретні домовленості, які незабаром буде реалізовано. Окремо зазначу, що допомога, яку надає Хорватія, дуже солідна, якщо порівняти її частку в загальному військовому бюджеті цієї країни», — зауважив Дмитро Кулеба.

Міністр запевнив, що Україна вдячна за хорватську підтримку — військово-технічну, фінансову і гуманітарну, зокрема енергетичну, а також прихисток понад 27 тисяч українців, лікування наших захисників та оздоровлення дітей і членів їхніх сімей.

З огляду на вихід рф з Чорноморської зернової ініціативи важливою темою переговорів став український продовольчий експорт.

«Ми домовилися про можливість використання хорватських портів на Дунаї та в Адріатичному морі задля транспортування українського зерна. Зараз працюватимемо над тим, щоб прокласти якомога ефективніші маршрути до цих портів та максимально скористатися цією можливістю. Кожен внесок у розблокування експорту, кожні відкриті двері — це справжній дієвий внесок у продовольчу безпеку світу. Дякую Хорватії за конструктивну допомогу», — підкреслив Дмитро Кулеба.

Міністри також обговорили підготовку до Міжнародної донорської конференції з розмінування в Україні, яка відбудеться в Загребі у жовтні. Глава МЗС України висловив вдячність Хорватії, яка взяла на себе роль одного з глобальних лідерів з розмінування в Україні.

Дипломати значну частину переговорів приділили впровадженню формули миру Президента України Володимира Зеленського, повідомляє МЗС.

Хто в білорусі причетний до викрадення українських дітей

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

ВОЄННИЙ ЗЛОЧИН. Коаліція білоруських журналістів-розслідувачів, які працюють за кордоном, виявила та назвала імена посадовців білорусі, які співпрацюють з російською владою для викрадення дітей з окупованих територій України та проводять їхнє «перевиховання».

Після повномасштабного вторгнення росії в Україну в лютому 2022 року загартники почали примусово вивозити українських дітей з окупованих територій, посилено намагаючись асимілювати їх і зумисне створюючи перешкоди для возз'єднання з родинами. За даними українського проєкту «Діти війни», від початку війни в росію було депортовано майже 20 тисяч українських дітей.

Білоруський центр розслідувань (ВІС) опублікував на своєму сайті детальний звіт, у якому оприлюднив імена білоруських посадових осіб, зокрема й членів родини правителя білорусі Лукашенка, причетних до викрадення українських дітей. Журналісти-розслідувачі вважають, що білорусь — співучасник росії у їхньому викраденні та проведенні так званого «перевиховання».

Вивезення дітей з окупованих територій України до білорусі навіть не тримають у секреті, наголошено у роз-



Фото з сайту chas.news

слідуванні ВІС. Цю діяльність оплачують із бюджету «союзної держави», тобто з державних бюджетів росії та білорусі. Лише у вересні 2022 року із союзного бюджету на «надання гуманітарної допомоги» на окупованих територіях було спрямовано 29 мільйонів російських рублів (на той час це майже 500 тисяч євро). Частина цих грошей пішла на «підкупання» про українських дітей у білорусі.

У кремлі викрадення дітей називають евакуацією та порятунком. У білорусі офіційна преса змальовує картину, за якої їхня влада ро-

бити усе можливе, щоб «діти-сироти запам'ятали дитинство таким, яким воно має бути: спокійним, хвилюючим, повним радості». Викрадених з України дітей відправляли в табір «Дубрава», що належить компанії-гіганту з виробництва добрив «білоруськалій». «У квітні-травні цього року на виконання вказівок Олександра Лукашенка вдалося привезти в білорусь понад тисячу українських школярів», — пише видання «Беларусь сьогодні».

Дітям організовують екскурсії та поїздки в розважальні заклади. Проте жур-

налісти довідалися, що їх також возили в білоруську академію мвс і центр безпеки мнс. Провладні змі повідомляти, що військовослужбовці влаштували для українських дітей виставку зброї та провели для них майстер-класи зі стрільби.

Журналістам із ВІС вдалося отримати лист за підписом секретаря «союзної держави» Дмитра мезенця, в якому зазначено, що прийом дітей з України відбувається за дорученням путіна і Лукашенка. Серед державних установ, залучених до викрадення українських дітей, — державна залізниця і благодійні фонди країни. Зокрема «фонд талая», яким опікується білоруський паралімпієць Олексій талай. Як повідомляють, саме під керівництвом талая українських дітей ідеологічно «перевиховують».

«Отримавши згоду і підтримку президента, ми почали опрацьовувати можливість відпочинку дітей з Донбасу в білорусі», — заявив талай на YouTube-каналі білоруського державного інформаційного агентства белТА в червні. Окрім нього, розслідування ВІС встановило, що до організації заходів для дітей, яких привезли з України в білорусь через ростов-на-дону, причетні члени родини Лукашенка. Один із них — активіст провладного об'єднання «патріоти білорусі» Володимир кулаков. Він чоловік тетяни кулакової, сестри Лукашенкової невістки.

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ'Ю

Експерт аналітичного центру GLOBSEC Роджер Гілтон: «Прояви втоми Заходу від України не викликають особливої стурбованості»

Широкомасштабне вторгнення росії в Україну триває другий рік. І експерти дедалі частіше ставлять запитання: чи не втомилися союзники Києва від війни? Західні масмедіа, зазвичай посилюючи на неназваних американських чи європейських високопосадовців, застерігають з приводу цього українську владу. Офіційний Київ також непокоїться, що західні союзники з плином часу послаблять свою допомогу.

Втома від України може з'явитися на Заході на кількох рівнях, проте ситуація далека від критичної, вважає науковий співробітник незалежного аналітичного центру GLOBSEC Роджер Гілтон. Де і як виявляються ознаки втоми від війни і що треба робити, щоб протистояти цим процесам, Роджер Гілтон розповів «УК» в ексклюзивному інтерв'ю.

УК Пане Гілтон, широкомасштабна війна росії проти України триває 17-й місяць. Упродовж цього часу західні країни-партнери надали Україні безпрецедентну військову, фінансову, гуманітарну допомогу. Мільйони українських біженців знайшли притулок і захист у країнах ЄС. Проте останнім часом дедалі частіше в публічному просторі почали з'являтися згадки про феномен втоми від України. Чи ви помітили ознаки такої втоми?

— Втома від України з'являється, і не визнавати це було б серйозним політичним недоліком з огляду на те, що війна з росією, на мою думку, не завершиться швидко. Я вирізнив би чотири рівні, на яких може з'явитися ця втома: урядовий, соціальний, корпоративний і рівень, який називаю «цикл новин». Усі вони пов'язані між собою, але кожен з них потребує спеціального підходу і вирішення на довгострокову перспективу.

УК Наскільки відчутні прояви втоми на цих рівнях?

— Урядова втома існує серед західних політиків, які безпосередньо ухвалюють рішення. Оскільки вони вже доволі тривалий час виконують свої зобов'язання, підтримуючи головні пріоритети оборонної та зовнішньої політики. На мою думку, те, що трапилося у Вільнюсі, коли Бен Воллес (міністр оборони Великобританії — Авт.) сказав, що Україна повинна виявляти більше вдячності західним партнерам, на що Президент Зеленський досить гостро відреагував, — доволі природна реакція. Цілком зрозуміло, що в умовах війни та неймовірного тиску витримка в людей не така, як раніше. Проте, гадаю, вся ця історія була роздута більше, ніж вона того варту. Адже всі хочуть одного: щоб війна закінчилася перемогою України. І я не думаю, що існує глобальна проблема в міжурядовому спілкуванні і що урядова втома така значна. Проте надалі, гадаю, Президентів Зеленському та його команді було б краще утриматися від використання таких слів, як «неприйнятний» або «несвропейський» у публічних заявах, оскільки це свідчить про



Фото надав автор

розбіжності між Києвом та його партнерами. Наприклад, проблема з українським зерном, яка спричинила політичний головний біль у Польщі чи Румунії, так чи інакше існує, але важливо, що всі хочуть знайти рішення.

Коли президент Байден чи інший політичний лідер заявляє про підтримку перемоги України у довгостроковій перспективі, то українцям, можливо, це не так приємно чути, якщо брати до уваги щоденні смерті та руйнування, котрі несе війна. Проте, на мою думку, Україна має позитивно це сприймати. Адже Захід заявляє про свою відданість, готовність переформулювати власні зовнішньополітичні та оборонні пріоритети, і уряди країн партнерів відкрито заявляють про те, що готові залишатися поруч з Україною на цій довгій дистанції. Історія показала, що в головних питаннях зовнішньої політики та політики безпеки Захід, і особливо США, мають хороший досвід виконання своїх обіцянок.

Окрім того, важливо те, що Україна зараз активно спілкується з азійськими партнерами. На мою думку, запевняння в підтримці безпеки України від країн Групи семи, включно з Японією, не отримали такого визнання, яке мали б. А це фактично багаторічні багатопаркові зобов'язання з фінансової та військової підтримки, і це означає, що великі промислово розвинені країни з різних куточків світу послідовні в підтримці Києва.

І коли в одних може з'явитися втома від України, то інші, наприклад, Австралія чи Південна Корея, на той момент її не відчуватимуть. Тому, якщо поглянути на це колективно, значної проблеми від урядової втоми я не бачу. І тут доречно на

вести порівняння з росією. На сьогодні Україна має найвищий рівень дипломатичних відносин з партнерами у Північній Америці, Європі, Азії, росія і близько не має чогось подібного. 253 мільярди іноземного капіталу було виведено з росії від початку вторгнення в Україну. Москва втратила можливості створювати альянси, тому змушена звертатися до таких країн, як Куба, Іран та Північна Корея. Навіть останній російсько-африканський саміт у Санкт-Петербурзі не став тим великим дипломатичним успіхом, на який сподівався кремль. Тому попри певні прояви втоми, міцні міжурядові відносини залишаються важливою основою позиції України.

УК А як щодо втоми соціальної? Європа прихистила понад 4 мільйони українців. Попри запевняння керівництва ЄС, що блок готовий і надалі підтримувати біженців з України, в деяких країнах-членах починає наростати роздратування від українців і теми війни.

— Тут ситуація дещо складніша. Багато в чому вона залежатиме від результатів виборів, які мають найближчим часом пройти у США, Польщі, Словаччині, ЄС. Проте один із найсильніших інструментів, які здатні впливати на соціальну втому, на мою думку, — це робота команди зі стратегічної комунікації Президента Зеленського. Вони, наприклад, створюють вражачі відео та промови, які індивідуально спрямовують чи то на аудиторію в Канаді, чи на Великобританію або інші країни. І українці мають знати, що у їхньої влади сильна команда зі стратегічної комунікації — як на мене, найкраща. Проте їм треба змінити тактику, коли йдеться про запити про допомогу Заходу.

ДОСЬЄ «УК»

Роджер ГІЛТОН. Фахівець у сфері міжнародних відносин та оборони. З лютого 2019 року працює в GLOBSEC у Братиславі на посаді наукового співробітника з питань оборони. Також відповідає за зв'язки з іноземними ЗМІ й координує різноманітні комунікаційні проекти. Закінчив Віденську дипломатичну академію, має ступінь магістра з поглиблених міжнародних досліджень та сертифікат із зовнішньої політики Московського державного інституту міжнародних відносин. У травні 2022 року відвідав Київ у складі парламентської делегації GLOBSEC.

Цілком зрозуміло, що українська влада якомога швидше хоче отримати все необхідне. Адже це не ми на Заході хоронимо людей, це не ми переживаємо, що мирні громадяни можуть потрапити під удари дронів. І, гадаю, рівень того, що Україна може отримати від Заходу, ще доволі високий. Пригадайте: все починалося з набоїв та «Джавелінів», і дійшло до артилерійських систем HIMARS, ось незабаром Україна отримає винищувачі F16. І я впевнений, що ви отримаєте і ATACMS (далекобійні ракетні системи американського виробництва. — Авт.). Але у спілкуванні із західними партнерами, коли йдеться про запити на такі речі, українській стороні варто навчитися розуміти, коли треба зробити крок назад, коли бути більш наполегливим. Якщо вони й далі постійно проситимуть, це перестане спрацьовувати.

УК Ви згадали про корпоративну втому — тобто йдеться про втому західного бізнесу від України? Вона існує?

— Тут спостерігаються дуже цікаві тенденції. Минулого тижня спікер МЗС росії марія захарова заявила, що завод з виробництва зброї, який збирається збудувати в Україні німецьке збройне підприємство Rheinmetall, стане «законною ціллю» для російських ракет. Проте у Rheinmetall відповіли, що не бояться цих погроз, і пообіцяли захистити завод системами протиповітряної оборони власного виробництва. Тобто приватна компанія, навіть не питаючи дозволу уряду своєї країни, збирається захищати власні інвестиції в Україні. Це дуже промовистий знак, який свідчить про те, що корпоративної втоми не існує.

Частково це пояснюється вигодою, яку вони можуть отримати, ведучи справи з Brave 1 (український військовий кластер для розвитку технологій в оборонній галузі. — Авт.) і Укроборонпромом. А також тим, що вони хочуть показати свою креативність, здатність переорієнтувати технології, надаючи цій розроблені додатки. Компанії Google та Microsoft й далі надають безкоштовно свої продукти українським відомствам. Вони хочуть співпрацювати з Україною, бо вона має унікальні дані з поля бою. Тож чи йдеться про важку індустрію, чи про новітні технології, чи про енергетичні проекти, — ознак втоми західних компаній від співпраці з Україною немає.

УК Новини про війну в Україні поступово зникають з перших шпальт західних ЗМІ. Це також вияв втоми?

— Це четвертий рівень втоми, тут йдеться про цикл новин. Його функціонування зумовлене об'єктивними обставинами: ве-

ликою кількістю подій, які відбуваються паралельно у світі, і тим, що новини мають дуже короткий термін придатності. Пригадайте новину про бунт пригожина. Це трапилося в суботу, але до ранку понеділка це вже не була новина номер один. Утримувати увагу на певній проблемі в масмедіа дуже важко. Адже тут і небувала спека у Європі, і повинь у США, і зростання цін, і підвищення інфляції. За цих умов Україна не може сподіватися, що вона завжди домінуватиме в новинах. І, на мою думку, українці мають це враховувати у своїй комунікаційній стратегії.

УК Що може зробити українська влада для того, щоб не дати цій втомі збільшуватися і перерости у байдужість?

— Цих процесів не варто боятися. Інколи деякі речі варто відпустити і дозволити їм розвиватися своїм курсом. Але якщо українська влада хоче підтримувати суспільний інтерес на рівні пересічних громадян, їм необхідно створити відповідне медійне оточення, яке дасть змогу просувати свою політику. Від початку російського вторгнення Зеленський щодня виступає з відеозверненнями. Це справді неймовірно. Пригадую, коли він торік виступав на Форумі GLOBSEC-2022 у Братиславі, то кожен його меседж був персоналізований, він змусив думати аудиторію, що звертається до кожного. Гадаю, команда Зеленського має створювати більше такого медіапродукту, який породжує цю особливу атмосферу, зв'язок. Постачання боеприпасів, танків, HIMARS — важливо, але люди хочуть відчувати зв'язок одне з одним. Тому, гадаю, що менше буде мілітаризованих меседжів і більше згадок про спільні інтереси, співіснування, роботи на користь одне одного, то краще це допоможе встановити зв'язок між людьми.

УК Тобто, на вашу думку, попри те, що втома від України почала виявлятися на Заході, прямої загрози підтримці України вона не становить?

— Як я сказав, усі ці прояви втоми мають природне пояснення, вони з'явилися після доволі тривалого часу — 17 місяців великої війни. Попри певні непорозуміння у Вільнюсі, які можна пояснити нормального людського реакцією на те, що події розвиваються не так, як мали б, українська влада зберігає чудові персональні відносини з усіма політичними партнерами. І це величезний плюс на додаток до вдалої стратегічної комунікації команди Зеленського. Тому ці прояви втоми Заходу від України не викликають у мене особливої стурбованості.

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

ПОДІЇ ТА КОМЕНТАРІ

ДОКУМЕНТИ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про відзначення почесною відзнакою «За мужність та відвагу»

З метою гідного вшанування мужності та героїзму, виявлених під час захисту державного суверенітету, незалежності, територіальної цілісності України, **ПОСТАНОВЛЯЮ:**
1. Відзначити почесною відзнакою «За мужність та відвагу» 19 ракетну бригаду «Свята Варвара» Сухопутних військ Збройних Сил України.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
28 липня 2023 року
№ 458/2023



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про відзначення почесною відзнакою «За мужність та відвагу»

З метою гідного вшанування мужності та героїзму, виявлених під час захисту державного суверенітету, незалежності, територіальної цілісності України, **ПОСТАНОВЛЯЮ:**
1. Відзначити почесною відзнакою «За мужність та відвагу» 100 окрему бригаду територіальної оборони Сил територіальної оборони Збройних Сил України.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
28 липня 2023 року
№ 459/2023



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про відзначення почесною відзнакою «За мужність та відвагу»

З метою гідного вшанування мужності та героїзму, виявлених під час захисту державного суверенітету, незалежності, територіальної цілісності України, **ПОСТАНОВЛЯЮ:**
1. Відзначити почесною відзнакою «За мужність та відвагу» 112 окрему бригаду територіальної оборони Сил територіальної оборони Збройних Сил України.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
28 липня 2023 року
№ 460/2023



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про відзначення почесною відзнакою «За мужність та відвагу»

З метою гідного вшанування мужності та героїзму, виявлених під час захисту державного суверенітету, незалежності, територіальної цілісності України, **ПОСТАНОВЛЯЮ:**
1. Відзначити почесною відзнакою «За мужність та відвагу» такі військові частини Сухопутних військ Збройних Сил України:
1129 зенітний ракетний Білоцерківський полк;
55 окрема артилерійська бригада «Запорізька Січ».

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
28 липня 2023 року
№ 461/2023



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про внесення змін до Указу Президента України від 9 грудня 2015 року № 691/2015

1. Внести до Переліку посад, які можуть бути заміщені поліцейськими в державних органах, органах та організаціях, затвердженого Указом Президента України від 9 грудня 2015 року № 691/2015 (в редакції Указу від 28 січня 2020 року № 26/2020 зі змінами, внесеними Указами від 7 лютого 2023 року № 64/2023 та від 12 квітня 2023 року № 211/2023), зміни, доповнивши його після розділу «Міністерство внутрішніх справ України» розділами такого змісту:

«Державна міграційна служба України	10
Посади державної служби	
Державна служба України з надзвичайних ситуацій	
Посади державної служби	10
Головний сервісний центр МВС України	
Посади державної служби	10».

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
28 липня 2023 року
№ 464/2023



ПОСТАНОВА ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Про звільнення Ткаченка О. В. з посади Міністра культури та інформаційної політики України

Відповідно до пункту 12 частини першої статті 85 Конституції України Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Звільнити Ткаченка Олександра Владиславовича з посади Міністра культури та інформаційної політики України.

Голова Верховної Ради України Р. СТЕФАНЧУК

м. Київ
27 липня 2023 року
№ 3274-IX



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 28 липня 2023 р. № 782
Київ

Про початок навчального року під час воєнного стану в Україні

Відповідно до підпункту 2 пункту 21 розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про повну загальну середню освіту» Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

- Установити в закладах загальної середньої освіти тривалість 2023/2024 навчального року з 1 вересня 2023 р. до 28 червня 2024 року.
- Обласним та Київській міській військовим адміністраціям за участю засновників закладів загальної середньої освіти забезпечити організацію початку навчального року залежно від безпекової ситуації в кожній окремій адміністративно-територіальній одиниці.
- Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування та застосовується під час воєнного стану.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Велика приватизація. Вікно можливостей попри війну

НОРМОТВОРЧИСТЬ. Експерти відзначають успішну підготовку до неї, проте висловлюють застереги

Олег ГРОМОВ,
«Урядовий кур'єр»

Нещодавно уряд схвалив технічні зміни, які були необхідні для початку великої приватизації через систему «Прозорро.Продажі». Кабмін наполягає, що через встановлення порядку авторизації та організації проведення електронних торгів цей процес буде прозорим та ефективним.

«Урядовий кур'єр» вирішив глибше зануритися в цю тему і з'ясувати, як відбуватиметься велика приватизація.

Технічні умови нівелюють зрив продажу

Схвалення технічних змін було необхідним для початку великої приватизації через систему «Прозорро.Продажі». Відтепер, після підписання закону № 3137-IX про відновлення великої приватизації та схвалення урядом технічних змін, в Україні став можливим продаж об'єктів, ціна яких перевищує 250 мільйонів. Адже до цих змін під приватизацію підпадали лише ті об'єкти, стартова ціна (балансова вартість) яких менша за цю суму.

«Уряд запровадив положення, спрямовані на забезпечення електронних аукціонів від їх зриву недобросовісними учасниками. Так, учасник, який посів друге місце за підсумками торгів, не матиме права відмовитися від очікування рішення щодо першого переможця. А якщо недобросовісний учасник, які посіли перше або друге місце, відмовлятимуться від сплати суми за актив, державний бюджет отримуватиме гарантійні внески їх обох — майже 40% стартової ціни об'єкта (раніше було 20%). Вважаємо, що це позитивні нововведення, які в перспективі дадуть змогу ефективно боротися з недобросовісними учасниками та запобігати зриву аукціонів», — зазначає голова правління Асоціації представників малого та середнього бізнесу міста Києва Максим Тютюнников.

Ще один безумовний позитив — те, що встановлено нові вимоги для електронних маркетплейсів (тип вебсайтів електронної комерції, де інформацію про продукти або послуги надають треті сторони), підключених до «Прозорро.Продажі». Тепер лише ті маркетплейси, які відповідають встановленим критеріям, зможуть проводити торги, що дає змогу підвищити прозорість та надійність аукціонів із продажу.

У переліку — наші велетні

Які об'єкти можна розглядати насамперед як потенційні для продажу?



Фото з сайту 24tv.ua

За словами члена наглядової ради АТ «Альтбанк» Тетяни Острікової, йдеться про потенційний продаж таких об'єктів: «Центренерго», Об'єднана гірничо-хімічна компанія (ОГХК); вугільна компанія «Краснолиманська»; Азовмаш, Перший київський машинобудівний завод; Дніпровський електровозобудівний завод; Електроважмаш, «Українські енергетичні машини», Сумихімпром, Одеський припортовий завод (ОПЗ), хімізавод «Оріана», Запорізький титано-магнієвий комбінат, завод алюмінієвої фольги; завод «Індар» з виробництва інсуліну, Укр-агролізінг, Уманський лікеро-горілчаний завод.

«Передовсім слід визначити етапи такої приватизації та підприємства, які державна виставить на продаж першими. Тут потрібно враховувати і географію розташування, і близькість до зони бойових дій, і належність до об'єктів критичної інфраструктури та важливості підприємства для забезпечення функціонування стратегічних галузей промисловості під час воєнного стану. І ще один чинник — яка стратегія відновлення економіки України після війни та яке місце в ній займатиме та чи інша галузь та її підприємство великої приватизації», — пояснює вона.

На думку Максима Тютюнникова, найдорожчими об'єктами приватизації були: будівля готелю «Ермітаж» — 311 мільйонів гривень, ЄМК ДП «Укроборонресурси» — 210 мільйонів, Усть-Дунайський порт — 201 мільйон, Сторонибаський спиртзавод — 142 мільйони, ЄМК ДП «Електронмаш» — 120,8 мільйона гривень.

Західні інвестори теж будуть зацікавлені

Чи збільшиться участь бізнесу, який бажатиме купити підприємства через систему «Прозорро.Продажі»?

Як зазначає експерт Міжнародного центру перспективних досліджень Єгор Киян, раніше зростання участі в малій приватизації було спричинене переїздом бізнесу.

«Нині позитивний вплив можуть мати очікування перспектив економічного відновлення в разі реалізації сценарію незатяжної війни. Підвищений попит на такі активи позначиться на кількості учасників системи «Прозорро.Продажі», — додає він.

Після розблокування та початку малої приватизації торік у вересні спостерігаємо непогані результати.

«Тобто навіть в умовах війни попит на об'єкти приватизації є, іноді навіть трохи вищий за довоєнний. Після початку великої приватизації, яка стала можливою після запровадження урядом нових технічних умов, у бізнесу буде нагода придбавати на аукціонах привабливі об'єкти. Стартова ціна таких активів на аукціонах значна. Оскільки під час війни бізнес обережний щодо капіталовкладень, а західні партнери без страхування від воєнних ризиків та з огляду на активні бойові дії не готові інвестувати в Україну, активність бізнесу може підвищитися. Проте вона навряд чи буде великою», — зазначають в Асоціації представників малого та середнього бізнесу міста Києва.

Але й західні інвестори в такий надважкий час можуть брати активну участь у великій приватизації. Проте експерти з певною обережністю ставляться до питання продажу великих стратегічних підприємств України.

Як приклад Тетяна Острікова наводить ОГХК. Це підприємство видобуває титанову руду, це один з найбільших у світі виробників титанової сировини, займає 4% світового ринку. «Якщо продати компанію у приватні руки, чи зможе держава в майбутньому забезпечувати власним титаном за прийнятними цінами український військово-промисловий комплекс, авіабудівництво, космічну галузь?» — запитує вона.

На її думку, можливо, нашій державі необхідно залучити кошти в бюджет та показати світовій спільноті успішний приклад, що в Україні відбуваються такі масштабні угоди та інвестиції.

«Буде дуже вдало, якщо покупцем стане західний стратегічний інвестор. Він гарантує необхідне залучення значних інвестицій для модернізації виробництва і матиме доступ до довгострокових інвестицій та кредитів, нових технологій. Основне питання, чи веде влада потенційні переговори саме з такими західними стратегічними інвесторами й чи готові вони інвестувати в Україну в період війни без гарантій відшкодування шкоди за збитки, що може заподіяти агресор», — зазначає вона.

План можна виконати

У законі про державний бюджет на 2023 рік було заплановано отримати від приватизації (великої та малої) 6 мільярдів гривень. Чи можна виконати плани приватизації? Чи держава може продати підприємств на значно більшу суму за умови успіху на фронтах?

За офіційними даними, за період з 1 січня по 31 травня 2023 року від приватизації державного майна та інших надходжень до державного бюджету України перераховано 1,13 мільярда гривень.

«Тобто залучення до державного бюджету суми 6 мільярдів гривень під питанням. Проте створено умови для проведення великої приватизації, що зробить можливим продаж об'єктів, стартова ціна яких перевищує 250 мільйонів гривень. Відтепер стане можливою приватизація Запорізького титано-магнієвого комбінату та Запорізького виробничого алюмінієвого комбінату. Оскільки стартова ціна об'єктів вища, є шанси залучити більші суми до бюджету», — переконалий Максим Тютюнников.

Як вважає Єгор Киян, за умов вдалої комунікаційної кампанії та підготовчої роботи з продажу великих активів досягти таких показників можна. Проте широкомасштабне воєнне вторгнення росії, логістичні обмеження, перебої з постачанням критично важливих ресурсів, зростання тарифів та цін дуже багато важать на терезах негативних чинників впливу.

РЕГІОН

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

Мільярди доларів збитків

Від початку повномасштабної агресії в Україні знищено 724 гідро-технічні споруди, що призвело і призводить до нестачі питної й технічної води в окремих регіонах, а в інших регіонах — до затоплення території. Крім того, викиди нафти внаслідок атак на об’єкти інфраструктури призводять до загибелі риби, морських птахів і мікроорганізмів.

А як оцінити той факт, що майже 6 мільйонів людей в Україні мають обмежений доступ до якісної води або зовсім позбавлені цього блага цивілізації? Відповіді на це питання немає. Як немає гарантії того, що найближчим часом росія припинить війну й не шантажуватиме світ ядерною катастрофою, зокрема через обстріли та мінування об’єктів ядерної енергетики.

Наслідки на десятки років

У передмові до свого дослідження автори проекту зазначили, що прагнули показати журналістам, політикам, громадському суспільству та всім небайдужим людям шкоду, якої війна завдає природі. «Ми хочемо привернути увагу до одного простого факту: наслідки воєнної агресії не просто жахливі в поточний момент, вони відчуватимуться ще десятки років і в буквальному сенсі отруюватимуть життя мільйонів людей у різних країнах. Сподіваємося, це дослідження також сприятиме виробленню дієвого механізму покарання агресора та відшкодування збитків для довкілля», — наголошують автори проекту.

Нині, за підрахунками Міндовкілля України, загальна сума збитків, завданих природі нашої держави через збройну агресію росії, становить приблизно 56,4 мільярда доларів. Найбільше постраждали території Донецької і Луганської областей, де війна триває вже дев’ятий рік і де було повністю затоплено 49 шахт. Ніхто не збирається їх відновлювати і відкачувати воду. Через це в регіоні спостерігається забруднення питної

Екоцид: як війна впливає на довкілля



Після підриву греблі на Оскільському водосховищі обміліло близько 9 тисяч гектарів дна

води і просідання землі. Загальна сума екологічної шкоди лише для цих двох областей становить понад 31 мільярд доларів.

На третьому місці — Харківська область, де сума збитків сягає 9,866 мільярда доларів, або близько 370 мільярдів гривень. Тут найбільшої шкоди окупанти завдали мінуванням сільськогосподарських земель та знищенням і пошкодженням лісових насаджень.

Найбільш замінований регіон

Заступник начальника Харківської обласної військової адміністрації Євген Іванов нещодавно підтвердив суму збитків, завданих довкіллю Харківщини. Він повідомив, що внаслідок активних бойових дій на території області було знищено, пошкоджено та забруднено понад 170 тисяч гектарів лісів та більш як 570 тисяч гектарів сільгоспугідь. Це попередні підрахунки, які проводили на деокупованій території області та в тих районах, де дозволяє безпекова ситуація. «Великий обсяг території області через мінування, ведення бойових дій або тимчасову окупацію ми не можемо обстежити. Тому остаточно

цифра буде більшою, ніж 370 мільярдів гривень», — зазначив Євген Іванов. — Нині Харківщина — найбільш замінований регіон України».

Оцінюючи масштаби збитків, завданих довкіллю Харківської області, варто нагадати, що тут російські окупанти знищили гідропоруди на Оскільському водосховищі, і це стало найбільшою екологічною катастрофою в регіоні. Зниження рівня води майже на 5 метрів спричинило втрати природно-заповідного фонду, міграцію та вимирання тварин, птахів і риби.

Значних руйнувань також зазнала інфраструктура Краснопавлівського та Печенізького водосховищ, з яких відбувається водопостачання Харкова. «На щастя, ці руйнування не вплинули на якість води, забезпечення нею обласного центру та населених пунктів регіону. За станом і якістю води системно стежать наші профільні служби», — зауважує Євген Іванов.

Під егідою Харківської обласної військової адміністрації та профільних міністерств створено робочу групу з обстеження стану довкілля області. До її складу увійшли представники районних адміністрацій, органів місцевого самоврядуван-

ня, правоохоронці та громадськість, які вживають заходів для збереження наявного природного фонду, встановлення фактів незаконної вирубки лісів, вилову риби тощо.

Усі злочини буде розслідувано

А тим часом органи прокуратури розслідують 190 кримінальних проваджень, відкритих за статтю 438 Кримінального кодексу України (Порушення законів та звичаїв війни), і 14 за фактом екоциду. Про це нещодавно повідомив радник Генпрокурора України Максим Попов. Зокрема Харківська обласна прокуратура розслідує злочин за фактом знищення Оскільського водосховища та ландшафтного регіонального парку «Червонооскільський» на території Ізюмського і Куп’янського районів області.

А ТИМ ЧАСОМ

Кілька днів тому уряд України на засіданні схвалив постанову, якою надав офіційного статусу ресурсу ЕкоЗагроза та повідомленням, які подають через сервіс. Встановлено і порядок реагування на них Державної екологічної інспекції України. За словами міністра захисту довкілля та природних ресурсів України Руслана Стрильця, через ЕкоЗагрозу отримано вже приблизно 2,5 тисячі повідомлень про завдану шкоду довкіллю.

Творчість, пронизана світлом

МИСТЕЦТВО ВІЙНИ. Як особлива творча аура Рівного перетворює його на місто поетів, художників та фотомитців

Інна ОМЕЛЯНЧУК,
«Урядовий кур’єр»

Поет і художник із Херсона лауреат Шевченківської премії Анатолій Кичинський живе в Рівному вже понад рік, його тут прихистили родичі. Він активно відвідує різноманітні мистецькі майданчики, залюбки спілкується з рівнянами й несе їм своє дотепне щире слово та творіння пензля. Але задушевна зустріч з нагоди відкриття виставки його картин уперше збрала разом шанувальників в обласній науковій бібліотеці. Поринути в таїнство пензля та слова талановитого митця не завадила й настирлива повітряна тривога. Рівненські барди якраз виконували пісні на слова скромного митця, який володіє неперевершено тонким та глибоким гумором.

«Не так, як сподівалося, живу, де крапка необхідна, ставлю кому...» — лунає таке правдиве й до глибини душі пронизливе. Але та кома неодмінно зміниться не лише на крапку, а й на величезний

знак оклику з нагоди нашої Перемоги! «Так, мені дуже боляче усвідомлювати, що словом, яке ми звично називаємо зброєю, я не можу зупинити російську навалу, орду, що забирася і крапих синів України, й наш спокій. І сумно від того, що це усталене сполучення в наших умовах навіть втрачає сенс», — зізнається пан Анатолій.

Утім, він за жодних обставин не втрачає ані віри, ані оптимізму. Як, зрештою, і його земляки — херсонська мистецька «діаспора» в Рівному доволі потужна. До неї належать і видавці Вікторія та Михайло Новицькі, які завдяки грантові за програмою «єРобота» відкрили в центрі міста «Затишну книгарню» («УК» розповідав про них 5 січня 2023 року), і письменник Віктор Михайлов, й інші творчі люди, що волею долі опинилися тут. І... затрималися в чарівному місті, яке, кажуть одностайно, просто дихає творчістю та добром.

«Нещодавно мені таки випала нагода побувати в Херсо-



Лауреат Шевченківської премії поет і художник із Херсона Анатолій Кичинський відкрив у Рівному виставку картин

ні, куди з Рівненщини доставляли гуманітарну допомогу. Оскільки була можливість, я привіз 70 своїх картин, тридцять із них представлено на цій виставці», — більш ніж скромно презентує себе Анатолій Кичинський.

Вдивляюся у творіння його уяви та пензля (це переважно пейзажі), які випромінюють світло навіть на тлі ночі!

«Херсонщина — земля, де багато сонця, тож його проміння є в кожній картині. Картини схожі на вітражі, вони нагадують Олександра Довженка та його «Зачаровану Десну». Це лірика та епос одночасно. Мислення категоріями природи не має жодної штучності, це українська традиція, важлива для нашої ідентичності», — каже профе-

сор Київського національного університету технологій та дизайну Рада Михайлова.

Пан Анатолій залюбки розповідає вірш, що складається (вдумайтеся!) із 86 українських фразеологізмів та усталених виразів! Чи є ще в світі ТАКА культура?

А обласний краєзнавчий музей нещодавно запросив на виставку, яка має коротку, але влучну назву «Норе» (Надія). Її ідея належить корейським фотохудожникам. «Вони запросили українських митців розповісти світові правду про Україну. І якщо фотографії наших колег із 11 країн зафіксували миттєвості мирного життя своїх співгромадян, то на світлинах восьми українських фотохудожників — те, що зробив із нами ненависний і жорстокий «руський мір». Але світ (принаймні його переважна частина) уже став українським! Історія дає шанс змінити його на нашу користь через фото. Що може бути більш промовистим і переконливим?» — каже один з організаторів та учасників ви-

ставки рівненський фотохудожник Олександр Харват. Буча, Бородянка, село на Херсонщині, в якому не залишилося жодного даху, а поряд... закохана пара на руїнах. Життя триває! Неначе кричать про це світові знімки українських фотохудожників. Виставку експонували в соціальній Іспанії, а тепер привезли до Рівного.

«Найболючіші втрати війни — це люди, яких, на превеликий жаль, не повернути, та наша культурна спадщина», — каже ініціатор створення Львівського музею фотографії Роман Метельський. Аналітик Тарас Жовтенко додає: «Ми бачимо, яку безцінну роль відіграє фото в час війни. Це і мистецтво, й наша культурна дипломатія, і, якщо хочете, таки зброя, якою завдаємо ударів у відповідь на суцільну російську брехню».

Новітню історію України разом із мужніми захисниками пишуть і відважні митці. Попри темні часи, їх творчість пронизана незгасним світлом надії.

Фото Олександра ХАРВАТА

ОГОЛОШЕННЯ

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає Чернишову І. О., як обвинувачену у вчиненні кримінально-го правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у судове засідання по кримінальній справі 205/8840/22, котре відбудеться 08.08.2023 року о 10.00 годині у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 117.

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України, потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників, та також представника юридичної особи — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача, представника уповноваженого органу з питань пробації і експерта — статтею 327 КПК України.

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинуваченого Сагіра Віталія Леонідовича, 19.12.1986 року народження, у підготовчє судовє засідання, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 08 серпня 2023 року об 11 годині 00 хвилин у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 209.

Наслідки неприбуття обвинуваченого, щодо якого здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України, потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників, та також представника юридичної особи — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача, представника уповноваженого органу з питань пробації і експерта — статтею 327 КПК України.

В провадженні Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 12022050000000370, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 13 квітня 2022 року за обвинуваченням Аксьоненко Людмила Вікторівни, 13 червня 1967 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України (справа № 204/10737/22, провадження № 1-кп/204/873/22). Обвинувачена Аксьоненко Людмила Вікторівна викликається в судовє засідання на 08 серпня 2023 року о 15 годині 00 хвилин у приміщення Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. № 18. Справа розглядається **під головуванням судді Некрасова О. О.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченої до суду передбачені ст. 139, 323 КПК України.

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинуваченого Вечірко Ігоря В'ячеславовича, 07.12.1991 року народження, у підготовчє судовє засідання, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 263 КК України, яке відбудеться 08 серпня 2023 року о 10 годині 30 хвилин у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 209.

Наслідки неприбуття обвинуваченого, щодо якого здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України, потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників, та також представника юридичної особи — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача, представника уповноваженого органу з питань пробації експерта — статтею 327 КПК України.

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинувачену Долинську Світлану Іванівну, 19.11.1973 року народження, у підготовчє судовє засідання, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 08 серпня 2023 року о 10 годині 00 хвилин у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 209.

Наслідки неприбуття обвинуваченого, щодо якого здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України, потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників, та також представника юридичної особи — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача, представника уповноваженого органу з питань пробації експерта — статтею 327 КПК України.

У провадженні Галицького районного суду м. Львова у складі **головуючого судді Мисько Х. М., судді Кротової О. Б., судді Мироненко Л. Д.** знаходиться кримінальне провадження про обвинувачення Мордвінова Сергія Володимировича, 01 жовтня 1974 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 Кримінального кодексу України.

Повідомляємо, що розгляд даної справи судом призначено на 14 серпня 2023 року о 09 год. 50 хв.; 02 жовтня 2023 року об 11 год. 00 хв.; 13 жовтня 2023 року об 11 год. 00 хв. у приміщенні Галицького районного суду м. Львова за адресою: м. Львів, вул. Чоловського, 2 (2 поверх, 6 кабінет).

Попереджаємо Мордвінова Сергія Володимировича, 01 жовтня 1974 року народження, зареєстрованого за адресою: вул. Кірова, 153, кв. 28, м. Донецьк Донецької обл., що у випадку Вашої неявки у судовє засідання на вищевказану дату та час, справу буде розглянуто за Вашої відсутності на підставі наявних доказів у матеріалах справи.

У провадженні Галицького районного суду м. Львова у складі **головуючого судді Зубачик Н. Б.** перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Рибалки О. В., 03.07.1980 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 Кримінального кодексу України.

Повідомляємо, що підготовчє судовє засідання призначено на 08 серпня 2023 року об 11 годині 00 хвилин у приміщенні Галицького районного суду м. Львова за адресою: м. Львів, вул. Чоловського, 2 (2 поверх, 16 кабінет).

Попереджаємо Рибалку Олександра Валентиновича, 03.07.1980 року народження, зареєстрованого за адресою: Луганська обл., Луганський район, смт Новосвітлівка, вул. Лісна, буд. 4, що у випадку Вашої неявки у судовє засідання на вищевказану дату та час, справу буде розглянуто за Вашої відсутності на підставі наявних доказів у матеріалах справи.

У провадженні Галицького районного суду м. Львова у складі **головуючого судді Мисько Х. М., судді Зубачик Н. Б., судді Мироненко Л. Д.** знаходиться кримінальне провадження про обвинувачення Коваленка Віктора Олександровича, 03 липня 1980 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 Кримінального кодексу України.

Повідомляємо, що розгляд даної справи судом призначено на 07 серпня 2023 року об 11 год. 00 хв. та 11 серпня 2023 року об 11 год. 00 хв. у приміщенні Галицького районного суду м. Львова за адресою: м. Львів, вул. Чоловського, 2 (2 поверх, 6 кабінет).

Попереджаємо Коваленка Віктора Олександровича, 03 липня 1980 року, зареєстрованого за адресою: пер. Димитрова, 20, м. Луганськ Луганської обл., що у випадку Вашої неявки у судовє засідання на вищевказану дату та час, справу буде розглянуто за Вашої відсутності на підставі наявних доказів у матеріалах справи.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Корчагіна А. В.

Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва від 31.07.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023000000000721 від 17.07.2023 стосовно Корчагіна Андрія Васильовича, 07.01.1985 р.н., уродженця села Новософіївка, Снігурівського району Миколаївської області, українця, громадянина України, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вулиця Івана Богуна, квартира 38, будинок 72, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
підозрюваного Корчагіна А. В. при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваного Корчагіна Андрія Васильовича, 07.01.1985 р.н., уродженця села Новософіївка, Снігурівського району Миколаївської області, українця, громадянина України, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вулиця Івана Богуна, квартира 38, будинок 72, у відповідності до ст.ст. 133,135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 06.08.2023, 07.08.2023, 08.08.2023 о 09:00 до Головного слідчого управління Служби безпеки України за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, кабінет 302, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, отримання обвинувального акту з додатками при здійсненні спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023000000000721 від 17.07.2023 в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України.

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченої Корону Людмилу Олександрівну, 11.03.1953 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, Маріупольський район, смт Сартана, вул. Жовтнева, буд. 24А, у підготовчє судовє засідання по кримінальному провадженню № 12022050000000626 від 07.07.2022 (справа № 203/1207/23, провадження № 1-кп/0203/509/2023) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 09 годині 00 хвилин 08 серпня 2023 р. за адресою: м. Дніпро, вул. В. Антоновича, буд. 59, каб. 307, зал. 6.

Суддя Л. Л. Шрамко

Покровський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинувачену Сивокінь Кіру Олегівну, 17.12.1989 року народження, що судовє засідання по кримінальному провадженню №42022132580000131 від 23.09.2022 року за обвинуваченням за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відбудеться 08.08.2023 року о 08 годині 40 хвилин у залі судового засідання Покровського районного суду Дніпропетровської області по вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, в смт Покровське, **під головуванням судді Лукінової К. С.** (телефон (05638) 2-16-69).

Наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 28.07.2023 (судова справа № 201/8205/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42023132580000019 від 13.01.2023 стосовно підозрюваного Жучинського Сергія Олексійовича, 08.02.1961 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

У зв'язку із ухваленням слідчим рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у КП № 42023132580000019 від 13.01.2023 за ч. 3 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрюваний Жучинський Сергій Олексійович, 08.02.1961 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська обл., Старобільський р-н, смт Новоспков, вул. Шкільна, буд. 16, викликається о 10:00 на 07.08.2023, 08.08.2023, 09.08.2023 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з'явитися о 10:00 на 10.08.2023, 11.08.2023, 14.08.2023 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у КП № 42023132580000019 від 13.01.2023 та початку ознайомлення з ними.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

Засоби зв'язку: 0990140664, prok.starobilskiy@gmail.com.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 28.07.2023 (справа № 201/8156/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №42022132580000139 від 05.10.2022 за ч. 5 ст. 111-1КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрювана Тарабановська Олена Михайлівна, 19.04.1977 р.н., зареєстрована: Луганська обл., Старобільський р-н, смт Марківка, вул. Центральна, б. 24/7, викликається об 11:00 на 07.08.2023, 09.08.2023, 11.08.2023 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, б. 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваної, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з'явитися об 11:00 на 14.08.2023, 15.08.2023, 16.08.2023 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №42022132580000139 від 05.10.2022 та початку ознайомлення з ними.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138,139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

Прокурор групи прокурорів у кримінальному провадженні — перший заступник керівника Старобільської окружної прокуратури Луганської області Євген СУКАЧ

Інформація про висновок з оцінки впливу на довкілля ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО «КОМПАНІЯ «НАДЕЖДА»

Відповідно до ч. 4 ст. 4 ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля», ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО «КОМПАНІЯ «НАДЕЖДА» інформує, що 28.07.2023 р., Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України було видано висновок з оцінки впливу на довкілля №21/01-20233110417/1 планованої діяльності «Реконструкція існуючої АЗС в автозаправний комплекс (АЗК) за адресою: Полтавська область, Миргородський район, смт Шишаки, вул. К. Осьмака, 156», та вважає допустимим провадження планованої діяльності з огляду на нижченаведене, а саме на те, що: на підставі наведених у Звіті з ОВД оцінок впливів на компоненти довкілля (грунти та геологічне середовище, атмосферне повітря, водне середовище, рослинний і тваринний світ, природно-заповідний фонд, клімат і мікроклімат, соціальне та техногенне середовище) сукупний вплив планованої діяльності є допустимим; за результатами аналізу звіту з оцінки впливу на довкілля встановлено, що основний вплив планованої діяльності очікується на ґрунт, геологічне, повітряне та водне середовища. При виконанні екологічних умов, встановлених для планованої діяльності, зазначені впливи на компоненти довкілля можуть характеризуватись як екологічно допустимі.

Рестраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої діяльності – 20233110417.

З матеріалами висновку з оцінки впливу на довкілля у повному обсязі можна ознайомитися за запитом в Міністерстві захисту довкілля та природних ресурсів України за адресою: 03035, Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 35.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 31.07.2023 у кримінальному провадженні № 22023011000000130 від 30.05.2023 із попереднього правового кваліфікацією за ч. 7 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Уржумова Наталя Валеріївна, 21.02.1972 року народження, громадянка України, підозрюється у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконних судових органах, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Уржумова Наталя Валеріївна, 21.02.1972 року народження, громадянка України, уродженка міста Сімферополь, АР Крим, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 07.08.2023, 08.08.2023 та 09.08.2023 до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Юрія Поправки, буд. 14-А, каб. № 32) для повідомлення Вам про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, та участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 22023011000000130 від 30.05.2023. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 28.07.2023 (судова справа № 201/8250/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022132580000067 від 04.05.2022, стосовно підозрюваного Черв'яка Олександра Олександровича, 03.03.1989 року народження, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

У зв'язку із ухваленням 28.07.2023 слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022132580000067 від 04.05.2022 за ч. 7 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрюваний Черв'як Олександр Олександрович, 03.03.1989 року народження, зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Старобільськ, вул. Мерцалова, буд. 8, викликається 07.08.2023 об 11:00, 09.08.2023 об 11:00, 11.08.2023 об 11:00 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУСБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з'явитися 14.08.2023 об 11:00, 15.08.2023 об 11:00, 16.08.2023 об 11:00 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУСБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022132580000067 від 04.05.2022 та початку ознайомлення з ними.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

Засоби зв'язку: 0990140664, prok.starobilskiy@gmail.com.

Дарницьким районним судом м. Києва 27.07.2023 року **під головуван-
ням судді Заруби П. І.** було розглянуто кримінальне провадження, відомості про яке внесено до ЄРДР за № 42016000000002617 від 28.09.2016 р., за обвинуваченням Бердієвої Барно Алімівни, 08.03.1995 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, з ухваленням вироку. За наслідками судового розгляду в порядку ч. 3 ст. 323 КПК України Бердієву Барно Алімівну визнано винною у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, та призначено їй покарання у вигляді позбавлення волі строком на 12 (дванадцять) років з конфіскацією усього належного їй майна на праві власності.

Вирок може бути оскаржено у Київському апеляційному суді через Дарницький районний суд м. Києва протягом тридцяти днів з дня його проголошення. З повним текстом судового рішення можна ознайомитись у Єдиному реєстрі судових рішень за єдиним номером справи № 753/11042/22.

Голосіївський районний суд м. Києва викликає Квача Олега Валентиновича, 07.03.1967 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, Козенка Андрія Дмитровича, 03.08.1981 р.н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, Лисова Олексія Володимировича, 23.02.1985 р.н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України, Кольцова Антона Вікторовича, 24.06.1973 р.н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України, Гуськова Юрія Володимировича, 27.07.1985 р.н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України, для участі в підготовчому судовому засіданні, яке відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-а, о 10 годині 30 хвилин 07 серпня 2023. Явка обвинувачених є обов'язковою. З моменту публікації даного оголошення обвинувачені вважаються належним чином повідомленими про місце і час судового засідання. У разі їх неявки розгляд кримінального провадження в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Єсауленко М. В.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судове засідання Дяченка Олександра Володимировича, 21.11.1977 р.н., громадянина України, уродженця м. Нижній Тагіл, Свердловської області, РФ, який зареєстрованого та проживає за адресою: Україна, АР Крим, Сімферопольський район, с. Перевальне, вул. Фруктова, 6, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22023011000000082 внесеному 11 квітня 2023 р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа № 760/15736/23, провадження № 1-кп/760/2710/23, яке відбудеться 14 серпня 2023 року об 11:15 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя М. В. Вишняк

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченої Микитюк Ольгу Андріївну для розгляду кримінального провадження з дозволу на здійснення спеціального судового провадження, внесеного в ЄРДР №62023080020000009 від 05.01.2023 року відносно Микитюк Ольги Андріївни, обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, та повідомляє, що підготовче судове засідання відбудеться 08.08.2023 о 16 год. 00 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27а, каб. 218.

У разі неявки обвинуваченої до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В. О. Коваль

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 28.07.2023 (судова справа № 201/8189/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42023132580000040 від 13.02.2023 стосовно підозрюваної Ченчик-Скороход Марини Миколаївни, 24.11.1983 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

У зв'язку із ухваленням слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42023132580000040 від 13.02.2023 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України підозрювана Ченчик-Скороход Марина Миколаївна, 24.11.1983 року народження, зареєстрована за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Нижньопокровка, вулиця Польова, 12, викликається 14.08.2023 о 13:00, 16.08.2023 о 13:00, 18.08.2023 о 13:00 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, Соборний район, пл. Шевченка, буд. 7, кім. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваної, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з'явитися 21.08.2023 о 13:00, 22.08.2023 о 13:00, 23.08.2023 о 13:00 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, Соборний район, пл. Шевченка, буд. 7, кім. 131 (місце фактичного розташування) для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42023132580000040 від 13.02.2023 та початку ознайомлення з ними.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

Засоби зв'язку: 0990140664, prok.starobilskiy@gmail.com.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Кулібабу Станіслава Євгеновича, 22.12.1981 року народження, громадянина України, уродженця м. Ленінград, РФ, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Держжинського, 10, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні №62022030080000111, справа №760/10023/22, провадження №1-кп/760/2308/22, яке відбудеться 08.08.2023 року о 15:00 в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, номер телефону для зв'язку + 380970868658.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачені ст. 138 КПК України.

Головуючий суддя Г. Л. Сергієнко

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судове засідання Садаклієва Сергія Миколайовича, 20.11.1971 р.н., громадянина України, уродженця м. Болград, Одеської області, який зареєстрованого та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Некрасова, 9, кв. 42, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 42022162270000052, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 21 жовтня 2022 року, справа № 755/7434/23, провадження № 1-кп/760/2701/23, яке відбудеться 07 серпня 2023 року об 11:00 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя М. В. Вишняк

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судове засідання Гриця Валерія Миколайовича, 29.11.1969 р.н., громадянина України, уродженця м. Глобине, Полтавської області, який зареєстрований за адресою: Україна, АРК Крим, м. Сімферополь, вул. Футболістів, 20, та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Генерала Яременко, 38, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 367 КК України, у кримінальному провадженні № 12018010000000027, внесеному 12 березня 2018 р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа № 760/15536/23, провадження № 1-кп/760/2700/23, яке відбудеться 07 серпня 2023 року об 11:30 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя М. В. Вишняк

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Разумовського Дмитра Миколайовича, 30.04.1973 року народження в судове засідання на 07 серпня 2023 року на 10 годину 10 хвилин для участі у розгляді клопотання слідчого в ОВС 1 відділу слідчого управління Головного управління СБ України в АР Крим Івахнюка О. С. про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22023011000000087 від 17.04.2023 року за підозрою Разумовського Дмитра Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 202.

Суддя Андрій КУРИЛО

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 28.07.2023 (судова справа № 201/8190/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022132580000171 від 20.12.2022 стосовно підозрюваного Арабаджи Максима Борисовича, 19.01.1990 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

У зв'язку із ухваленням 28.07.2023 слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022132580000171 від 20.12.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України, підозрюваний Арабаджи Максим Борисович, 19.01.1990 року народження, зареєстрованого за адресою: Луганська область, Старобільський район, м. Старобільськ, квартал Ватутіна, буд. 67, кв. 34, викликається 07.08.2023 о 13:00, 09.08.2023 о 13:00, 11.08.2023 о 13:00 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУСБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з'явитися 14.08.2023 о 13:00, 16.08.2023 о 13:00, 18.08.2023 о 13:00 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУСБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022132580000171 від 20.12.2022 та початку ознайомлення з ними.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ДО СУДУ

Дарницький районний суд м. Києва повідомляє, що 14.12.2022 року **суддею Скубою А. В.** була постановлена ухвала про здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні № №2202000000000254 по обвинуваченню Єгорова Андрія Михайловича, 12.08.1962 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 110, ч. 4 ст. 27, ч. 1 ст. 111, ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України.

В судове засідання, яке відбудеться 08.08.2023 року о 13 год. 00 хв., 05.09.2023 року о 10 год. 30 хв., 13.09.2023 року о 10 год. 00 хв., 22.09.2023 року об 11 год. 00 хв., 02.10.2023 року о 10 год. 00 год., 16.10.2023 року о 10 год. 00 хв. в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13, каб. 17 викликається обвинувачений Єгоров Андрій Михайлович.

Ухвала про здійснення спеціального судового провадження та інші документи, що підлягають врученню обвинуваченому, відповідно до п. 6 ч. 3 ст. 323 КПК України, вручено захиснику.

Адреса для листування: 02068, м. Київ, вул. О. Кошиця, 5-А.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судове засідання Миколюка Сергія Павловича, 15.08.1968 року народження, громадянина України, уродженця м. Донецьк, місце реєстрації: Донецька область, м. Дружківка, вул. Олега Кошового, 33, кв. 28. як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 258-5 КК України, у кримінальному провадженні №22021101110000051, справа №760/12161/23, провадження №1-кп/760/2555/23, яке відбудеться 08 серпня 2023 року о 15:00 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 17.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачені ст. 138 КПК України.

Суддя Бурлака О. В.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Сліпченка Євгенія Олександровича як обвинуваченого на 12 год. 30 хв. 08 серпня 2023 року у справі за обвинуваченням Сліпченка Євгенія Олександровича, 12.03.1964 року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: АР Крим, м. Красноперекопськ, м-н, 10, буд. 4, кв. 44, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 103.

Суддя Олена Козачук

Дарницький районний суд м. Києва викликає Гоголя Юрія Михайловича, 02 січня 1963 року народження, який проживає за адресою: АР Крим, м. Севастополь, вул. Суворова, 21, та обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовчє судове засідання, що призначене на 08.08.2023 року о 12 год. 30 хв. Підготовче судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

Суддя М. С. Бондаренко

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Кір'якова Олександра Юрійовича, 29.06.1973 року народження, в судове засідання на 07 серпня 2023 року о 10 годині 00 хвилин для участі у розгляді клопотання слідчого — криміналіста 2 відділу слідчого управління Головного управління СБ України в АР Крим Журавель М. О. про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12022010000000028 від 16.06.2022 року за підозрою Кір'якова Олександра Юрійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 436-2, ч. 6 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 202.

Суддя Андрій КУРИЛО

ОГОЛОШЕННЯ

Шавешову Рамазу Сергійовичу м. Київ, вул. Ш. Алєйхєма, 13, кв. 14 м. Київ, вул. Берлінського, 20, кв. 116

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО РОЗГЛЯД ПРОВАДЖЕННЯ

Печерський районний суд м. Києва повідомляє про розгляд кримінального провадження №120151000600004332 від 29.06.2015 за обвинуваченням Шавешова Рамаза Сергійовича, 21.04.1977 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5. ст. 185, ч. 2 ст. 185 КК України, в якому буде вирішуватись питання про залучення захисника обвинуваченому Шавешову Рамазу Сергійовичу.

Судове засідання відбудеться 08 серпня 2023 року о 13 год. 45 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: вул. Володимирська, 15, м. Київ, 01601, каб. 204, **головуючий суддя Шапутько С. В., судді, які входять до складу суду, — Остапчук Т. В. та Ільєва Т. Г.**

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження, справа №761/10580/23 за обвинуваченням Гайфутдінової Інги Амурівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за №22023000000000206. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 8 серпня 2023 року об 11 год. 30 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 511 каб.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О. А. Голуб

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження, справа №761/11234/23 за обвинуваченням Крамаренко Артема Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за №22023000000000263. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 8 серпня 2023 року об 11 год. 00 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 511 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О. А. Голуб

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження, справа №761/13809/23 за обвинуваченням Заплати Лідії Миколаївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 42016000000002739. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 8 серпня 2023 року о 12 год. 00 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 511 каб.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Голуб О. А.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/1943/2023 відносно Шевчука Олександра Євгеновича за ч. 1 ст. 255, ч. 4 ст. 28, ч. 4 ст. 189, ч. 1 ст. 14, ч. 4 ст. 28, ч. 4 ст. 189, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 358 КК України.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться: 07.08.2023 о 14-00 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31 А, каб. 510.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Т. В. Овсєг'ян

Печерський районний суд м. Києва викликає Попова Валентина Івановича, 30.11.1984 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 08 серпня 2023 року о 12 год. 30 хв. Явка обвинуваченого до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовчє судове засідання відбудеться в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: 01601, м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. № 209, **під головуванням судді Бортницької В. В., судді Остапчук Т. В., Бусик О. Л.** У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Деснянський районний суд м. Києва викликає в судове засідання обвинувачену Захарову Катерину Павлівну, 11.03.1977 року народження (останнє відомє місцє проживання: АР Крим, м. Керч, вул. Козлова, 5, кв. 23), у вчинєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судове засідання, яке відбудеться о 14 год. 30 хв. 07 серпня 2023 року, відносно якої ухвалєно рішення про здійснення спеціального судового провадження. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної калини, 5-В, каб. 46 (зал №9), **під головуванням судді Журавської О. В.**

У разі неявки обвинуваченої до суду данє оголошення вважається належним повідомленням.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження, справа №761/17411/23 за обвинуваченням Ленька Ярослава Ігоровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 42022010000000129. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 8 серпня 2023 року о 12 год. 15 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 511 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О. А. Голуб

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судове засідання, яке відбудеться о 09 години 30 хвилин 08 серпня 2023 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 608, обвинуваченого Кацюка Владислава Олександровича, 15.08.2001 р.н., в рамках кримінального провадження № 42022100000000179, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 09 травня 2022 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Є. В. Сидоров

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Турбової Ганни Сергіївни, 10.08.1969 року народження, обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. У зв'язку з чим, в судове засідання викликається Турбова Ганна Сергіївна, 10.08.1969 року народження, обвинувачена у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 08 серпня 2023 року о 10 год. 00 хв. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кивоноса, 25, **під головуванням судді Застрожнікової К. С.** У разі неявки обвинуваченої, данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Малиновського Дмитра Анатолійовича, 18.04.1982 року народження, в якості обвинуваченого в судове засідання по кримінальному провадженню №12016160480000240 внесеному до ЄРДР 22.01.2016 року, за обвинуваченням Малиновського Дмитра Анатолійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 190, ч. 3 ст. 209 КК України, яке призначено на 10 год. 00 хв. 07 серпня 2023 року.

Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинуваченого Малиновського Дмитра Анатолійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 190, ч. 3 ст. 209 КК України.

Суддя О. В. Мелешак

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченого Меркотан Сергія Володимировича для розгляду кримінального провадження з дозволу на здійснення спеціального судового провадження внесеного до ЄРДР за № 62022000000000626 відносно Меркотан Сергія Володимировича, обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, та повідомляє, що судове засідання відбудеться 08.08.2023 об 11 год. 00 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Бандура І. С.

Деснянський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судове засідання обвинуваченого Золотих Валерія Миколайовича, 26.06.1974 року народження (останнє відомє місцє проживання: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Лєрмонтова, 20, кв. 86, а також м. Київ, вул. Гмирі, 12-Б, кв. 445), у вчинєнні кримінальних правопорушень, передбачєних ч. 1 ст. 111, ч. 4 ст. 260 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться о 14 год. 00 хв. 07 серпня 2023 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовчє судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної калини, 5-В, каб. 46 (зал №9), **під головуванням судді Журавської О. В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження, справа №761/2993/23 за обвинуваченням Корольова Олексія Леонідовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ч. 7 ст. 111-1 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за №62022100130000942. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 8 серпня 2023 року об 11 год. 15 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 511 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О. А. Голуб

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ДО СУДУ

Дарницький районний суд м. Києва повідомляє, що 24.10.2022 року **суддею Скубою А. В.** була постановлена ухвала про здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні № 22020011000000010 по обвинуваченню Харути Миколи Петровича, 24.03.1957 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

В судове засідання, яке відбудеться 07.08.2023 року о 10 год. 00 хв. в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13, каб. 17 викликається обвинувачений Харута Микола Петрович.

Адреса для листування: 02068, м. Київ, вул. О. Кошиця, 5-А.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Лисака Ігоря Миколайовича, 05.08.1980 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 112, ч. 3 ст. 258, ч. 2 ст. 263-1, ч. 1 ст. 263 КК України. У зв'язку з чим, в судове засідання викликається Лисак Ігор Миколайович, 05.08.1980 року народження, обвинувачений у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 112, ч. 3 ст. 258, ч. 2 ст. 263-1, ч. 1 ст. 263 КК України, яке відбудеться 07 серпня 2023 року о 12 год. 00 хв. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кивоноса, 25, **під головуванням судді Застрожнікової К. С.** У разі неявки обвинуваченого данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Оболонський районний суд міста Києва викликає обвинуваченого Барбарука Юрія Юрійовича, 01.02.1987 року народження (останнє відомє місцє проживання: вул. Фрунзе, 36, с. Дивнє, Новотроїцький р-н, Херсонська обл.), у вчинєнні злочину, передбачєного ч. 1 ст. 14, ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 08 серпня 2023 року о 12:00. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Оболонського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Левка Лук'яненка, 2є, зал судових засідань №15, **під головуванням судді Родіонова С. О., судді: Белокина І. В., Діба О. Б.** У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ДО СУДУ

Дарницький районний суд м. Києва повідомляє, що 31.01.2023 року **суддею Скубою А. В.** була постановлена ухвала про здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні № №42022102020000048 по обвинуваченню Турульова Юрія Валерійовича, 05.06.1973 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. В судове засідання, яке відбудеться 08.08.2023 року о 12 год. 30 хв. в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13, каб. 17, викликається обвинувачений Турульов Юрій Валерійович.

Ухвала про здійснення спеціального судового провадження та інші документи, що підлягають врученню обвинуваченому, відповідно до п. 6 ч. 3 ст. 323 КПК України, вручено захиснику.

Адреса для листування: 02068, м. Київ, вул. О. Кошиця, 5-А.

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченого Надточаєва Василя Михайловича для розгляду кримінального провадження з дозволу на здійснення спеціального судового провадження, внесеного до ЄРДР за №62021080030000047 відносно Надточаєва Василя Михайловича, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, та повідомляє, що судовий розгляд кримінального провадження відбудеться 07.08.2023 р. о 10 год. 00 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Я. Коласа, 27-А, каб. 217.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд кримінального провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя А. В. Гавришук

Голосіївський районний суд міста Києва викликає обвинуваченого Носатова Олександра Михайловича, 27.03.1963 року народження (останнє відомє місцє проживання: вул. Ушакова, буд. 2, м. Калінінград, Російська Федерація), у вчинєнні кримінальних правопорушень, передбачєних ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 110, ч. 4 ст. 27, ч. 1 ст. 111, ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться о 10 годині 30 хвилин 07 серпня 2023 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовчє судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потєхїна, 14-а, зал №33. **Головуючий суддя Дмитрук Наталія Юрієвна.** Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Трубінова Юрія Леонідовича як обвинуваченого на 11 год. 00 хв. 8 серпня 2023 року у справі за обвинуваченням Трубінова Юрія Леонідовича, 21.10.1962 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (в редакції Закону України № 1183-VII від 08.04.2014 «Про внесення змін до Кримінального кодексу України») за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 5.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Федосєєв С. В.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Бражника Ігоря Сергійовича, 21.04.1986 року народження (місцє реєстрації: АР Крим, м. Севастополь, вул. Меншикова, 19, кв. 34), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 07 серпня 2023 р. о 12 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313, **під головуванням судді Казмирєнко Л. В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Долгополова Андрія Миколайовича, 15.02.1959 р.н., в якості обвинуваченого в судове засідання по кримінальному провадженню № 22021011000000052, внесеному до ЄРДР 17.11.2021 року, відносно Долгополова Андрія Миколайовича за ч. 1 ст. 438 КК України. Одночасно повідомляємо, що судом призначено судове засідання на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні, за яким висунуте обвинувачення Долгополому Андрію Миколайовичу за ч. 1 ст. 438 КК України, у відкритому судовому засіданні на 14 годину 00 хвилин 08 серпня 2023 року, про що повідомити зацікавлених осіб.

Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинуваченого Долгополова Андрія Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

Суддя В. В. Бугіль

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ДО СУДУ

Дарницький районний суд м. Києва повідомляє, що 23.01.2023 року **суддею Скубою А. В.** була постановлена ухвала про здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні № 42016000000002724 по обвинуваченню Берзінш Валентини Степанівни, 01.01.1952 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. В судове засідання, яке відбудеться 08.08.2023 року о 12 год. 00 хв. в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13, каб. 17, викликається обвинувачена Берзінш Валентина Степанівна.

Ухвала про здійснення спеціального судового провадження та інші документи, що підлягають врученню обвинувачений, відповідно до п. 6 ч. 3 ст. 323 КПК України, вручено захиснику.

Адреса для листування: 02068, м. Київ, вул. О. Кошиця, 5-А.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Запорізький районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого Чупину Володимира Володимировича, 22.10.1961 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у судові засідання, яке відбудеться 22.08.2023 о 14 год. 00 хв., **під головуванням судді Сакоян Д.І.**
Ухвалою судді Запорізького районного суду Запорізької області від 30.05.2023 у справі №317/1106/23 задоволено клопотання прокурора про здійснення спеціального судового провадження відносно обвинуваченого Чупини В.В. за ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Комунарський районний суд м. Запоріжжя викликає обвинуваченого Смульського Володимира Юрійовича, 24.06.1985 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у підготовче судові засідання, яке відбудеться 11.08.2023 о 12 год., **під головуванням судді Варнавської Л.О.**
Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Підготовче судові засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Комунарського районного суду м. Запоріжжя по вул. Європейській, 7, м. Запоріжжя. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

ПОВІСТКА про виклик обвинуваченого
Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає Попруженку Артема Вікторовича, 02.04.1987 року народження, як обвинуваченого у судові засідання по кримінальному провадженню № 22022050000001291 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке призначене на 07.08.2023 о 10:00 год.
Розгляд вищевказаного кримінального провадження здійснюється за адресою: м. Дніпро, вул. Коробова, 6, **під головуванням судді Скрипник К.О.**, кримінальне провадження № 204/6392/22.

Приватний нотаріус ЗМНО Саламатова М.В., у зв'язку з відкриттям спадкової справи, повідомляє про розшук спадкоємців Бутилкіна Данила Михайловича, 10.03.1926 р.н., який помер 07 травня 2023 р. Спадкоємців просимо звернутися за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 67, кв. 1, тел. 0663746018. Після спливу строку, встановленого чинним законодавством для прийняття спадщини, свідоцтво про право на спадщину буде видано спадкоємцям, які її фактично прийняли.

Розшукуються спадкоємці Анісімова Володимира Федоровича, 29.05.1941 року народження, який помер 01.06.2022 року та Бондаренка Віктора Григоровича, 27.02.1955 року народження, який помер 01.12.2022 року, з питань оформлення спадкових прав спадкоємцями, прошу звертатись протягом місяця з дня публікації оголошення до приватного нотаріуса Нікопольського районного нотаріального округу Єрмоєнко Є.Г. за адресою: Дніпропетровська обл., Нікопольський р-н, м. Марганець, вул. Єдності, буд. 76, кв. 49, телефон для довідок: +38 (050) 749 17 62.

Приватний нотаріус Кам'янського районного нотаріального округу Кравченко С.Ю. (Дніпропетровська область, Кам'янський район, м. Кам'янське, вул. Героїв Рятувальників, буд. 52, прим. 14) запрошує спадкоємців померлої 22 листопада 2021 року — Конової Олени Вікторівни, 12.04.1980 р.н. Звертатися в місячний термін від дати публікації.

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає обвинувачену Касперову Олію Вікторівну, 28.08.1994 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 7 ст. 111-1 ч. 1 ст. 111-2 КК України у підготовче судові засідання, яке відбудеться 11 серпня 2023 року о 09 годині 30 хвилин, **під головуванням судді Мальованого В.О.** (судова справа № 337/3078/23).
Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.
Підготовче судові засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Хортицького районного суду м. Запоріжжя по пр. Ювілейний, 33, зала судового засідання № 4а.
У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає обвинувачену Токареву Ганну Вікторівну, 08.02.1974 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 7 ст. 111-1 ч. 1 ст. 111-2 КК України у підготовче судові засідання, яке відбудеться 11 серпня 2023 року о 09 годині 45 хвилин, **під головуванням судді Мальованого В.О.** (судова справа № 337/3069/23).
Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.
Підготовче судові засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Хортицького районного суду м. Запоріжжя по пр. Ювілейний, 33, зала судового засідання № 3.
У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає обвинувачену Корнієнко Анну Валерівну, 19.02.1996 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 7 ст. 111-1 ч. 1 ст. 111-2 КК України у підготовче судові засідання, яке відбудеться 07 серпня 2023 року о 14 годині 30 хвилин, **під головуванням судді Кучерука І.Г.** (судова справа № 337/3073/23).
Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.
Підготовче судові засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Хортицького районного суду м. Запоріжжя по пр. Ювілейний, 33, зала судового засідання № 3.
У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає обвинувачену Киценко Людмилу Миколаївну, 16.08.1980 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 7 ст. 111-1 ч. 1 ст. 111-2 КК України у підготовче судові засідання, яке відбудеться 07 серпня 2023 року о 14 годині 00 хвилин, **під головуванням судді Кучерук І.Г.** (судова справа № 337/3079/23).
Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.
Підготовче судові засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Хортицького районного суду м. Запоріжжя по пр. Ювілейний, 33, зала судового засідання № 3.
У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Виклик до суду
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинувачену Шматову Марину Олександрівну, 09.06.1975 року народження, що підготовче судові засідання по кримінальному провадженню №22022130000000155 від 11.05.2022 року за ч. 7 ст. 111-1 КК України відбудеться 07 серпня 2023 року о 10 годині 30 хвилин у залі судового засідання Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області по вул. Чехова, буд. 1 в м. Синельникове, **під головуванням судді Порошиної О.О.**
Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Обвинувачена Дудник Людмила Борисівна, 15.05.1967 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в підготовче судові засідання на 09 год. 15 хв. 07 серпня 2023 року до Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області (м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, каб. 408, **головуючий суддя Мицак М.С.**) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 420221325590000029 від 31.05.2022 року за обвинуваченням Дудник Людмили Борисівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.
Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає Земляного Дениса Валентиновича, 31.10.1983 року народження (зарєєстрований та фактично проживає за адресою: Запорізька область, м. Токман, вул. Ковальська, буд. 42а, кв. 128), який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22023080000000140 від 24.01.2023, на 11 годину 00 хвилин 08.08.2023 до Хортицького районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33.
Суддя І.Г. Кучерук

Покровський районний суд Дніпропетровської області викликає Міхальцова Олексія Олексійовича, 18.08.1979 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у судові засідання по справі №189/2109/23, яке відбудеться 16.08.2023 о 10:30 у приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, смт Покровське, вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, зал судового засідання № 1. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України.
Головуючий суддя Степанова О.С.

Приватний нотаріус ЗМНО Саламатова М.В., у зв'язку з відкриттям спадкової справи, повідомляє про розшук спадкоємців Вечерової Лідії Петрівни, 12.06.1941 р.н., яка померла 24 квітня 2023 р. Спадкоємців просимо звернутися за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 67, кв. 1, тел. 0663746018. Після спливу строку, встановленого чинним законодавством для прийняття спадщини, свідоцтво про право на спадщину буде видано спадкоємцям, які її фактично прийняли.



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 3 СЕРПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+13..+18	+25..+30	Черкаська	+15..+20	+25..+30
Житомирська	+12..+17	+25..+30	Кіровоградська	+15..+20	+26..+31
Чернігівська	+14..+19	+25..+30	Полтавська	+15..+20	+25..+30
Сумська	+14..+19	+25..+30	Дніпропетровська	+16..+21	+26..+31
Закарпатська	+12..+17	+28..+33	Одеська	+16..+21	+29..+34
Рівненська	+12..+17	+27..+32	Миколаївська	+17..+22	+29..+34
Львівська	+12..+17	+26..+31	Херсонська	+17..+22	+29..+34
Івано-Франківська	+12..+17	+27..+32	Запорізька	+18..+23	+28..+33
Волинська	+12..+17	+26..+31	Харківська	+15..+20	+27..+32
Хмельницька	+12..+17	+26..+31	Донецька	+17..+22	+29..+34
Чернівецька	+12..+17	+27..+32	Луганська	+16..+21	+29..+34
Тернопільська	+12..+17	+26..+31	Крим	+18..+23	+29..+34
Вінницька	+12..+17	+27..+32	Київ	+16..+18	+27..+29

Укргідрометцентр

Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Пилипенку Ольгу Василівну, 04.01.1966 року народження, громадянина Російської Федерації, уродженку м. Орел Орловської області, СРСР, робоча адреса: Російська Федерація, м. Москва, вул. Охотний ряд, 1, як обвинувачену в кримінальному провадженні № 22022260000000120 від 01.12.2022 року за ч. 3 ст. 110 КК України.
Судове засідання відбудеться 10.08.2023 року о 10:30 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет №21.
З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої Пилипенко О.В. у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, остання вважається належним чином ознаямлена з її змістом.
Суддя Бойко М.Є.

ПРО ПОСТАНОВЛЕННЯ УХВАЛИ
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє, що по кримінальному провадженню № 191/1291/23 за обвинуваченням Свистунова Володимира Васильовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, 03.07.2023 року було постановлено ухвалу про здійснення спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченого (in absentia), з якою можна ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень на веб-сайті: <http://www.reyestr.court.gov.ua>, вказавши у полі форми пошуку «Справа №» номер справи 191/1291/23.
З моменту розміщення даного оголошення вважається, що Свистунов Володимир Васильович отримав ухвалу суду.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ДО СУДУ
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Свистунова Володимира Васильовича, 03.02.1978 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у підготовче судові засідання по справі №191/1291/23 (провадження №1-кп/191/103/23), яке відбудеться 30.08.2023 року о 14:30 год. у приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, кабінет №7. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України.
Головуюча суддя Окладнікова О.І.

Приватний нотаріус Дніпровського міського нотаріального округу Пилипенко Н.М. (м. Дніпро, пр. Героїв, буд. 11, кв. 3) запрошує спадкоємців померлої 15 лютого 2023 року Іваної Ірини Валеріївни, 14 грудня 1967 р.н., в строк до 15.08.2023 р.

Печатку Садового Товариства «Мотоцикліст»
ЄДРПОУ 26426239, зарєєстрованого 14.04.2003 року,
вважати недійсною в зв'язку з втратою.

Повідомляємо про відкриття спадщини після смерті Ребрік Наталії Володимирівни, померлої 16.01.2023 року. Усіх спадкоємців, зацікавлених осіб викликаємо до приватного нотаріуса ДМНО Аршава І.О. (49107, м. Дніпро, пр. Гагаріна, буд. 78, оф. 3, т. 0505205667) з питань оформлення спадщини.